Maria Ægyptiaca, in Ægypto parentibus Christianis nata, actu libidinum concita, Alexandriam veluti ad mercatum iverat: & cum corpus suum vulgare, vivens mortua erat. Cum Alexandria Hierosolymam venisset (sub Valentiano & Valente Impm.) non potuit templum Deingredi, vique invisibili inhibita substitit in limine. Miratur, stupet, & pedem in via refert. Ubi recognovit facta aditu se indignam, quòd prophans vitæ obsecrationibus esset polluta, transtæcæ eratis penitentiæ graviter angustiam cepit, & lachrymas effudit, decernens sibi turpidi finem imponere, ubi Dei erga se indignationem ceperat. G

periri. Rursumque tentato ingressu, ibique abique impedimento introivit. Mox ante crucem Domini suppliciter prostrata, tamdiu flere non destitit, donec ad divit, si salutis suæ consultum vellet, Jordanem transiret. Transmissio ergo Jordanæ, desertum penetravit, jam aliam vitam, alioque mores sequens, quàm quos ad eam usque diem non deservierat. Jam primum caput illud, quod sæpe margaritis & auro ornaverat, cœli obijcit injuriæ, nullo tecto contenta: crines, quos frequenter calamistrò intortos crispaverat, cum descenderet, pedibus conculcandis projecit. Faciem quam pluries cerussa & purpuris fovebatur, lachrymis rigavit, & Solis excoxit ardoribus. Pectus quod faciolis papillarum tumorem cohærentibus astringere consueverat, pugnis diverberavit. Totum denique corpus, quod prius omni voluptatum genere distulserat, extenuavit jejuniis, vixit vigiliis, fatigavit laboribus, sollicitavit assiduitate orationum, devenustavit nuditate, oppressit inopia. Sæpenitus immutatam post xl. conversionis suæ annum Zolimas Abbas (dum forte per desertum illud solus incederet) vidit, deprehenditque orantem procul à terra sublevari, trans flumen eantem super aquas sicce vestigiis ambulare. *Marul. H. l. 1. c. 3. & Sab. l. 2. c. 2.*

SARA mulier, imperante Theodosio seniore, daravit ad ripam cujusdam fluminis annos lx.

Sylvia virgo, filia Ruffini, præfecti Alexandria, an. 50. absolvit in solitudine, quo tempore nullam corporis partem lavit, præter digitos. Non in lecto jacuit, sed humi tantum. *Kavissius.*

QUOMODO. UBI.

Ex præcedentibus exempla accommodantur.

DEPOSITIO, MUTATIO.

Ex Eremitis facti

PONTIFICES.

COELESTINUS III. ex eremita Pontifex factus, austeritatem vitæ non mutavit. Ceterum cum experientia rerum caretet parum

EXEMPLA VARIA.

A parium utilis Reip. judicatus est, ceptumque est de cessione ita dicitur. Quod cum Carolus Rex Neapol. audisset, Pontificem amantissimum Neapolim duxit, multique modis conatus est animum ejus à cessione avertere, adeo ut solemnè pompa per Archiepiscopum ducta, clerus & populus benedictionem à Pontifice petierit, illique se commendavit, rogando, ne benè gubernatam Ecclesiam suo regimine destitueret. Quibus Pontifex benedictione data, responderi jussit, Futurum in re, quod Deus pro salute populi disponere dignaretur. Benedictus autem Cardin. Cajetanus, juris scientia peritissimus, multis canonibus ostendit Pontifici, quòd graviter peccaret, si se insufficientem cernens ad obediendum pontificatum, non alteri cederet: constitutionemque promulgari obtinuit, per quam declaratum est, licere Pontifici Rom. dignitatem dimittere; & paulò post sexto mense sui pontificatus Coelestini papatu se abdicavit, Cardinalibusque alterius subrogandi arbitrium permisit. Electus est autem Benedictus ipse Cajetanus, Bonif. IX. appellatus. Qui accipiens, Petrum Moroneum ad eremum anhelantem Neapoli clandestinè recessisse, illum ex via retractum, in custodia jussit haberi, veritus, ne pop. eum sequerentur: & Romam petens, in arce Campaniæ Fumonis deductum arcta custodia conclusit, in qua petiit. *Blondus l. 9. Dec. 2.*

EPISCOPI.

Ex Tit. Episcoporum huc quadam.

ARCHIEPISCOPUS quidam, qui ad an. 37. in Anachoretarum ordine vixerat, in Panepistum raptus est ab Ecclesia ad Episcopatum. *Cassian. in Collation.*

DOCTORES.

APOLLONIUS ab anno 15. usque ad 40. in solitudine Thebaidis versatus, tandem ad homines rediit: philosophiam docuit, & miraculis clarus fuit per orationes. *Socin. l. 4. cap. 15.*

NEOTUS Adolphus, cum in Glasconensi cœnobio Angliæ aliquandiu Monachum esset, cum præceptore suo & libris in Cornubiæ solitudinem recessisset, ibique ad septennium factis literis operam navavit: atque inde reverfus, passim doctrinam Evangelii populo prædicavit. Carus fuit Alfreddo Anglorum Regi, eique hortator & auctor, ut Oxoniensem scholam institueret, an. Dom. 873. proposita mercede omnibus, qui illic bonas artes proficerent. Mortuus est ann. Domini. 883. & sepultus Einesburniæ. *Balesius Centur. 2. cap. 23.*

PATROCIIUS Bituricensis, ex ovium pastore studia sectari cepit. Inde ab Arcadio Bituricensi Episcopo diaconus factus, miraculis clarè crepuit. Abiit postea in eremum, juxta vicum Nercessem scholam aperuit, in qua pueros erudiendos susceperit. *Greg. l. 5. c. 10.*

MILITES.

Petrus Ambianensis eremita, auctor expeditionis Hierosolymitanæ. *Idem. Tit. Expeditiones sacre Christian.*

ANAGRAMMA. ANAGRAMMATISMUS.

QUID SINT.

ANAGRAMMATA dicuntur Græcis voces quædam, collectæ ex nomine, aut symbolo alicujus per transpositionem syllabarum, aut literarum, sic ut nulgatum ulla aut redundet, aut deficiat: quòd autem clariora sunt & minus contorta, vel persone cui aptantur, conveniunt, eò gratiora, & magis ingeniosa.

Hoc interim evidens esse debet, quòd invita Minerva depromi nullatenus valeant, quo fit, ut raro inveniantur ab iis qui obstituto ingenio sunt: nam & alacritatem requirunt, & acumen.

Gallis familiaris eorum est usus, plusquam aliis nationibus ut quorum idioma corollis & magis flexile, & allusionibus ac transpositionibus accommodatum. Latini tamen Poetæ etiam hæc methodo delectantur, ut perlique in ea prompti & felices. Vide quæ de illis à nobis dicta sunt in fine *Loei de Poesi, Titul. Chronologici, Anagrammatici, &c.*

L. B. Theat. vit. Human. Tom. I.

Hujus acuminis exempla, cum vetera, tum nova, recensimus, è quibus etiam anagrammatum varietas innotescit. Quædam enim ingenium ac facinora præclara experimunt illorum, quorum sunt anagrammata: v. g. Balduvinus Flandriæ Comes. *En dubia fortuna, nullis cedas.*

Petrus Antifiodorensis Comes. *En divo in casu mortis sper est.*